Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «14»_____06_____2016 г.                                    №192

В целях введения на территории муниципального образования «Тайшетский район» дополнительных ограничений времени и места розничной продажи алкогольной продукции, в соответствии со ст. 7 Федерального закона от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Иркутской области от 14.10.2011 г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь  ст. ст. 22,45 Устава муниципального  образования «Тайшетский район»,  администрация Тайшетского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить днем празднования Дня молодежи на территории муниципального образования «Тайшетский район» в 2016 году – 26 июня.
2. Установить, что 26 июня 2016 года не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 8-00 до 23-00 часов местного времени, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.
3. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Н.Н. Бурмакина) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальная среда», разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Мэр Тайшетского района                                                                                   В.Н. Кириченко

Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования «Тайшетский район»